
 

 

О приостановлении права 

решающего голоса и выполнении  

в полном объеме защитных функций 

 

Руководствуясь п. 6 ст. 3, п. 10.36 ст. 4 Устава Областного союза 

«Федерация профсоюзов Самарской области» (ФПСО), в связи с неуплатой 

членских взносов в ФПСО, 

 

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приостановить право решающего голоса представителей 

Общественной организации – дорожной территориальной организации 

Общественной организации – Российского профессионального союза 

железнодорожников и транспортных строителей на Куйбышевской железной 

дороге (Дорпрофжел) на заседаниях коллегиальных органов Областного союза 

«Федерация профсоюзов Самарской области» и выполнение по отношению к 

ней в полном объеме защитных функций на срок до устранения нарушений 

Устава ФНПР и ФПСО.  

2. Департаменту организационно-кадровой работы и развития 

профсоюзного движения ФПСО проинформировать Дорпрофжел, 

Общественную организацию – Российский профессиональный союз 

железнодорожников и транспортных строителей (Роспрофжел) и 

Общероссийский союз «Федерация Независимых Профсоюзов России» о 

принятом решении. 

 

Ф Н П Р 

 

 

Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

СОВЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2022г.  №XI-4 
 г. Самара  



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного 

движения ФПСО. 

 

 

Председатель  

Федерации профсоюзов  

Самарской области       Д.Г. Колесников 


